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' I _
Jus civile a Boleslao Alto Duce Poloniz Civitati Jteus
marft conceffum.

Ex Codice membran. Brieg. noftvi cimelii litter,

migerfis in Xpo fidelibus prefentem paginam infpe&turis Scabini in Hallo Sa-
lutem in deo {alutari, i e

Ad peticionem venerabilis domini B. ducis Polonic &ad vtilitatem burgenfium

fuorum de nounforo. prefentem compilduimus paginam & jus ciuile inferipfimus a
noftris fenioribus obferuatunt.  Scire €rgo nos-volumus quod {ummus nofter do-
minus Burggranius de Meideburg ter in anno prefidet iudicio *) affignatos negle-
xit excepto fi fuerit in feruicio imperatoris vel fi dies celebris fuerit vel in {feptua-
gefima fuerit Burggrauii judicio non aftamus.  Ad iudicium nemo civium venire
tenetur nifi ex parte iudici prius i publice enuncietur. - Quicunque autem {ibi iu-
dicium ediftum neglexit fatisfaciet wribus falentis vel fola manu iuramento fe expur-
gabit. Siinfra rerminum quod wichbild dicitur, homicidium contigerit, fi alicui
culpa imponitur homicidii tribus talentis fatisfaciet Burggrauio vel vnica manu fe
expurgabit, fi autem compofitio interuenerit in iudicto’ confirmaro fe non poterit ex
purgare, - Irem prefe@us nofter prefider iudicio per circulum anni per XIIIL. dies
exceptis feftinis diebus & in aduentu domini & excepta feptuagefima & fuum vadi-
monium fcilicet Wendunge funt VIIL folidi.  Siautem prefeftus dies exterminatos
iudicio neglexerit in aliis dicbus iudicio nouo ftamus Prefeétus & nofter omnes cau-
fas iudicat & decidit tribus caufis exceptis {eilicet vi illata quod #zez dicitur, & vim
in propriis domibus faétam quod dicitur heim[uchunghe & excepta infidia quod Joge
dicitur que Burggrauius iudicat & decidit. ' Si alicui domine mulieri vel 'vi%g'mi vis
illata fuerit & faltor mali detentus fuerit & domina vel virgo teftes habuerint qui

*) Legendum fortaﬂié,_ﬁ dies affignatos neglexit.‘r
3weyrer Theil, - A

o Swenter beil, Jus civile

Jehrilute appellantur a&lor falti cum gladio capetali fentencia punietur,  Si-domina
teftes-habere non poterit, homo accufatus fe iramet {eptimus expurgabit, - Trem
in guemcunque locum quod were dicitur domina cui vis eft illata ducerur & inuen-
tus fuerit locus ille quod were dicitur, condampnabitur cum fecuri.  Si aliguis ac-
cufatus fueric in iudicio de heimfuchunghe , ipfe {e itaque metfeptimus expurgabit.
Irem iudicium de Joge. Si homicidium faCtum fuerit & aftor manifefta accione de-
prehenfus fuerir caperali fentencia punietur, - Si aliquis alteri vulnus fecerit & des
prehenfus fuerit manu truncabitur-  Item fi aliquis accufatus fuerit coram iudice
de homicidio, ipfemet feptimus {e expurgabir nifi fit quod duello aggrediatur. Idem
fudicium de vulnere recenti, homo vulaeratus & viuens tor in caufam trahere pe-
terit quot vulnera eft perpeflus,  $i aliquis coram iudice accomodatus fuerit & ille
qui eum accomodauit non poffit iudicio prefentare faciet wedirgels ipfius quod funt
XVIII. taleara, preterea in reliquiis jurabic {i iudex voluerit quod accomodatum non
valeat prefentare infuper reus publice denuncciabitur. Idem iudicium de vulnere
cum dimidio wedirgels.  Si wedirgelt vel dimidium in iudicio acquifitum fuerir,
una pars attingit iudicem, due partes caufam promouentem,

Si aliquis moriens bona dimiferit fi pueros habuerit fibi pares in nacione
bona iplius ad pueros fpe€tabunt.  Si pueros non habuerit proximus ex parte gla-
dii bona ipfius poffidebunt, Idem iudicium habetur de herwede. Idem iudicium
habetur de gerade in femineo fexu.  Siilla que hereditatem quod gerode dicitur re-
eepit illum incufare noluerit de pluri de gerode.  Ille qui reprefentat fola manu fe

expurgabit.  Si alicui homini uxor fua moritur bona ipforum que poflident fpe-

&ant ad maritum excepto quod gerade vocatur. Item fi alicui domine maritus eius
moritur bona ipfius non {peftabunt ad dominam fed tantumedo illa que maritus
tradidit uxori coram iudicio & hoc per teftes fi poterit approbare. Item fi aligui
puerorum predittorum moriuatur bona ipfius pueri qui moritur fpeétabunt ad
gremium matris, Jtem fi aliquis accufatus fuerit coram iudice de debitis & debita
faterur, infra XTIIL dies perfoluet, & {i non habuerit prefticum., ftatuer fidejus-
forem. - Si autem aliquis refponder fe debitum perfoluiffe, hoc ffatim vel ad VI.
feptimanasin reliquiis optinebit {cilicet ipfemet tercius, Siautem plane negauerit, agens
meliusipfemet tercius in reliquiisipfe probabitquam refpondens. Siwergeltvel bufe

acquifitum fuerit coram iadice Judexillud infra VI. {feptimanas introducet per wette -

fummum. Sialienus efficere volueritnofter burgenfis tres folidos dabit quod furmal
appellatur. e ; :
Quilibet circa feftum martini, de propria area dabit fex denarios.  Si ali-
quis homicidium fecerit & profugus effeftus fueric, iudex bona ipfius non poteft
impetere fed tantum ipfum reum.  Boze, werunge, wedte ifta perfolvuntur cum
halleris & denariis.  Ciuium vero de omoforo fummum vadium quod ' dicitur wette
funt XXX. {olidi. vadium prefefli funt quatuor folidi, Hec eft ynnunge piftorum
einium 1 kallo. Si aliquis alienus vult habere focietatem piftorum quod ynounghe
“dicitur, ille dabit mediam marcam, & due partes fpeftabunt ad civitatem vna pars
ad piftores. Si piftor aliquis moritur habens innunghe, filius fuus dabit folidum
magiltro piftorum & bedello ipforum fex denarios, Irem piftores {olent dare ter

a Boleslao Alto Duce Poloniz Civitati tenmarft conceffum, 3

in anno prefefto XII albos panes, advocato VIIIL. cuilibet Scabino quatuor. ad pre-
dictos panes piftores dant quatuor chorus hollenfium.  Hec elt ynnunghe carnifi-
cum. Sialiquis voluerit habere Innunghe predictorum, dabir tres ferrones, due
partes fpeGabunt ad ciuitatem, vna ad carnifices.  Si carnifex aliguis moritur, fi-
lius ipfius dabit tres folidos carnificibus. ~DBedello VI. denarios. Innunghe futo-
rum conftat ex altero diinidio fertone.IIL lotti cedunt ciuitad, medius ferto ipfis fu-
toribus, Lottum ipfi magiftro ipforum: Magifter {utorum dabic Epifcopo noftro
duos fteuales eftivales & duos caleios parues, & fteuales hicmales & fimiliter duos
calcios. Trem ifta {peabunt ad hereditatem, proprietates, bona negociatoria,”
equi, boues, porcinon euntes ad pafcua, cifte plane, farthago quenon conducitur
pro precio, dolium, mocze, ium omnis-lineus pannus forfice - incifus, omnia
fila cruda; aurei ciphi & argentei, orma, & omne- debitum, omnia {peftantia ad
ciboria quod dicitur maufleil Trecefimo patto medicras {peétat ad hereditatem me-
dietas ad ius quod gerode dicitur. ~Item ifta fpeftant quod gerade dicitur. omnes
 veftes dominarum, omnis ornatus dominarum. de atro & argento faflus itaque
integumentum omne quod fedirgewant dicitur {peltat ad gerode.. Menfalia Mana-
tergia.  Linthea annua. Chapecia. Cortine Vmbhang. Candelabra. pelues. cifte fu- -
. perius.gibbofe. Equi, oues, omne quod {peflar ad braxandum excepto ‘magno
dolio. Anferes & pulli. Sartago que conducitur pro precio. ‘Omnis {uus. prefe-
&us infra fuum iudicium proloquendo nullius caufam promouebit. domina que
reeepit gerode perpetuabit locum & menfam & fedem illius qui {pettar ad heredi.
tatem fccundum quod decet.  Datum hallis *) Anno domini MCCCCXXXXV. hee
{funt nomina fcabinorum qui prefentem paginam compilauerunt Bruno. Conradus.
henvicus, dlexander. Bernhard, predi€ti Scabini prefentem paginam cum appoficione
figilli Burgenfium inuenerunt & confirmauerunt iz holl, :